
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  

 

Čj. 44481/2021-UVCR-12 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO 
ŘÍZENÍ A OZNÁMENÍ O NĚM 

na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem  
„Zajištění tiskových materiálů v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022“ 

evidenční číslo ve VVZ1: Z2022-001121 

Číslo oznámení v Úředním věstníku EU2 řady S: TED87/S 008-015718 

 

Zadavatel:  Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Se sídlem: nábř. Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 

IČO:  00006599 

 

rozhodl takto 

Zadavatel obligatorně ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem  „Zajištění tiskových 
materiálů v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022“, a to dle § 127 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“), neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení. 

Odůvodnění 

Zadavatel – Česká republika – Úřad vlády České republiky, IČO: 00006599, se sídlem nábřeží 
Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha 1 (dále jen „zadavatel“) zahájil dne 07.01.2022 odesláním 
oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění otevřené řízení za účelem zadání veřejné 
zakázky s názvem „Zajištění tiskových materiálů v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v 
roce 2022“ přičemž toto oznámení bylo ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno dne 10.01.2022 
pod ev. č. F2022-001121 a v Úředním věstníku Evropské unie pod referenčním číslem 
TED87/2022-001121 a číslem oznámení řady S: TED87/S 008-015718 dne 12.01.2022  (dále jen 

„veřejná zakázka“). 

Dne 07.02.2022 v 10:00 hod. proběhlo v sídle zadavatele v souladu s § 108 a násl. ZZVZ otevírání 
nabídek. Zadavatel neobdržel ve lhůtě pro podání nabídek žádnou nabídku.  

Zadavatel prostřednictvím komise3 konstatoval, že v zadávacím řízení není po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek žádný účastník zadávacího řízení. Za takové situace musí zadavatel rozhodnout 
obligatorně o zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 1 ZZVZ.  

                                            
1 věstník veřejných zakázek - https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/  
2 TED (Tenders Electronic Daily) https://ted.europa.eu/TED/main/HomePage.do?action=cl&lgId=cs  
3 zadavatel pověřil k provádění úkonů dle § 42 ZZVZ komisi, přičemž úkony komise se pro účely ZZVZ považují za 
úkony zadavatele 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/
https://ted.europa.eu/TED/main/HomePage.do?action=cl&lgId=cs


 

Strana 2 (celkem 2) 

Zadavatel v odůvodnění svého rozhodnutí uvedl, z jakých důvodů rozhodnutí učinil, popsal 
existující procesní situaci, uvedl, které skutečnosti reflektoval při svém rozhodování, o jaké 
skutečnosti opřel svá skutková zjištění, jakými úvahami se řídil při hodnocení existující situace 
a jaký konečný závěr učinil a jak věc posoudil po právní stránce. 

Tento písemný dokument je zároveň oznámením o zrušení zadávacího řízení dle § 128 odst. 1 
ZZVZ. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky dle § 241 a násl. 
ZZVZ. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o 
zrušení zadávacího řízení. Pro počítání lhůt platí obecná pravidla podle občanského zákoníku4, 
lhůta se počítá ode dne následujícího po události rozhodné pro její počátek. Pro podání námitek je 

dle § 241 odst. 2 ZZVZ stanovena písemná forma, námitky nelze podat ústně. Zadavatel před 
uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí nesmí zahájit nové zadávací řízení na 
veřejnou zakázku s obdobným předmětem plnění, s výjimkou případu uvedených v § 51 
odst. 4 ZZVZ. 

V Praze dne  

Alice Krutilová, M.A. 
ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU 
 
Rozdělovník: 

1. Elektronický spisový materiál5  

 

 

 

                                            
4 zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
5 elektronický spis 


		2022-02-08T13:04:09+0100
	Alice Krutilová, M.A.




